Câmara Municipal, na qual propõe a aprovação da minuta dos protocolos de delegação 

de competência para realização de transporte escolar, a celebrar entre o Município de 

Lamego e as Juntas/Associações de Freguesia(s), abaixo discriminadas, a vigorar 

durante o ano letivo 2014/2015. 

O encargo para o ano letivo 2014/2015 é de 220.611,25 € (duzentos e vinte mil 

seiscentos e onze euros e vinte e cinco cêntimos), discriminado da seguinte forma: 

2014 
Total 2014 

2015 
Total 2015 Total global 

Corrente Capital Corrente Capital 
Associação 
F. Norte 

0,00 € 15.546,66 € 15.546,66 € 31.093,34 € 0,00 € 31.093,34 € 46.640,00 €